АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2024   с. Усть-Ишим №  482-п

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе»

В соответствии Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 27 января 2023 года № 57 «Об

утверждении порядка приема на обучение по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки», Администрация Усть-Ишимского муниципального

района постановляет:

 1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Усть-Ишимского муниципального района

Омской области от 30 ноября 2021 года № 593-п «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные

образовательные организации Усть-Ишимского муниципального района Омской области,

реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы

спортивной подготовки»» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов

местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района "Муниципальный

вестник Усть-Ишимского муниципального района" и разместить на официальном сайте

Усть-Ишимского муниципального района Омской области в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской

области (Т. В. Моржевилова).

Глава муниципального  района А.С. Седельников

Т.В.Моржевилова

 (38150) 2-13-89